Faktoren fiir die Abschliisse

Anlage 3
(zu 8 1 Abs. 1 Satz 2)

Abschlisse Faktor
Bachelor
Bachelor-Studium in einem Fach 1,00
Bachelor-Studium in zwei Fachern
Hauptfach 0,67
Nebenfach 0,33
Major-Fach an der Universitat Lineburg 0,83
Minor-Fach an der Universitat Liineburg 0,17
Gleichgewichtete Facher je 0,50
Sonderpadagogik als Hauptfach 0,75
Unterrichtsfach in Kombination mit Sonderpadagogik
als Hauptfach 0,25
Berufliche Fachrichtung als Hauptfach mit einem
weiteren Unterrichtsfach 1,00

Master

Aufteilung fur die berufliche Fachrichtung und das
Unterrichtsfach

Wirtschaftswissenschaften als Hauptfach an der
Universitat Oldenburg

Unterrichtsfach in Kombination mit Wirtschafts-
wissenschaften als Hauptfach an der Universitéat
Oldenburg

Master-Studium in einem Fach (konsekutiver
Studiengang)

Master-Studium in zwei Fachern (alle Lehramtsformen)

Hauptfach

Nebenfach

Gleichgewichtete Facher
Sonderpadagogik als Hauptfach

Unterrichtsfach in Kombination mit Sonderpadagogik
als Hauptfach

Sonderpadagogik als Hauptfach an der Universitat
Oldenburg

Unterrichtsfach in Kombination mit Sonderpadagogik
als Hauptfach an der Universitat Oldenburg

gemal dem credit-point-
System oder dem
Semesterwochenstunden-
Verhéltnis an der
Hochschule

0,75

0,25

1,00

0,67
0,33
je 0,50
0,75

0,25
0,50

0,50



Berufliche Fachrichtung als Hauptfach mit einem
weiteren Unterrichtsfach

Aufteilung auf die berufliche Fachrichtung und das
Unterrichtsfach

Diplom, Staatsexamen
Magistra oder Magister artium
Hauptfach
Nebenfach
Sonstige Abschlisse in einem weiterfiihrenden Studiengang

1,00

gemal dem credit-point-
System oder dem
Semesterwochenstunden-
Verhéltnis an der
Hochschule

1,00

0,50
0,25
1,00



